2024 年 7 月 11日

各位

京都府立大学 公共政策学部

学部長 服部 敬子

教員の募集について

時下ますますご清祥のことと存じます。

 この度、この度、本学 公共政策学部では、下記の要領により専任教員を公募いたします

ので、お知らせいたします。

記

１．採⽤職名・募集⼈員：講師または准教授 1 名

２．学科および専門分野：福祉社会学科 社会福祉学分野（ソーシャルワーク方法論）

３．着任時期：2025 年 4 月 1 日

４．主な担当予定科目

学部：ソーシャルワークの基盤と専⾨職（専門）、ソーシャルワークの理論と方法（専門）、

ソーシャルワーク演習（専門）、ソーシャルワーク実習指導（専門）、

ソーシャルワーク実習（専門）、演習・卒業論⽂指導 等

大学院：社会福祉⽅法論特講、社会福祉方法論演習 等

５．応募資格：次の条件を満たすこと

１） 当該専門分野において、博士の学位をもつ、またはそれに準ずる該博な知識と研究

業績を有すること。

２） 社会福祉士養成課程の実習・演習担当教員の要件を満たすこと。

３） 京都府立大学公共政策学部ならびに福祉社会学科の理念と目標を理解し、教育、研

究、大学運営、教育・研究成果の地域社会への還元等に対して積極的に取り組む意

欲を有すること。

４） 教育研究および大学運営等に係わる職務を遂行するのに十分な日本語能力を有する

こと。

５） 本学への通勤可能な地域に居住できること。

６） 外部資金の獲得に取り組む意欲を有すること。

６．応募提出書類

書類①：履歴書（様式 1）

氏名（ふりがな）、性別、生年月日、連絡先（電話、Emailアドレス等）、学歴（高校卒業

時から）、職歴、勤務先、学会および社会における活動、賞罰、教育・研究履歴、学位取得

年次（対象となった著書、もしくは論⽂題⽬を明記のこと）、現在の職務状況等。

書類②：研究業績書（様式 2）

論文については査読の有無を明記してください。「職務上の実績に関する事項」に社会福祉

士養成課程に関わる実習・演習担当教員としての資格の有無がわかる情報を記載してくだ

さい。業績の内容欄は空欄でも構いません。

書類③： 今後の研究および教育に対する抱負（各 A4サイズ 1 枚程度）

※本人事委員会で示した履歴書及び研究業績書内容が含まれていれば、任意の様式でも

構いません

※その他、選考の過程で追加の書類の提出を求めることがあります。

※なお、応募に際し提出いただいた個⼈情報は、本学の規程に従って適切に管理し、採⽤

選考の⽬的以外には使⽤いたしません。

※応募書類はすべて当方にて責任を持って廃棄いたします。

７．応募締切⽇：2024 年 8 ⽉23⽇（金）必着

８．提出先：JREC-IN Portal の Web 応募を利⽤してください

公共政策学部福祉社会学科（ソーシャルワーク方法論）公募

９．問い合わせ先

京都府立大学 公共政策学部 福祉社会学科

社会福祉学教員人事選考委員会  村田隆史 t-murata@kpu.ac.jp

１０．選考⽅法

応募書類により選考します。選考の過程で⾯接を⾏うことがあります（旅費は⽀給しな

い）。事情を勘案し、⾯接はオンラインで⾏う場合もあります。

 ※なお本学部では男女共同参画の実現を目指した人材採用の方向性を重視していく方針

です。

https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?id=D124071085